地震調査研究推進本部政策委員会
第３８回予算小委員会議事要旨

 １．日時 平成１７年８月１７日（水）  １５時００分～１６時００分

 ２．場所 古文部科学省ビル １０階 １０Ｆ３会議室
      東京都千代田区丸ノ内２－５－１

 ３．議題

（１）各省庁の平成１８年度地震調査研究関係予算概算要求ヒアリング

（補足）

（２）平成１８年度の地震調査研究関係予算概算要求について

（３）その他

４．配布資料

 資料予３８－（１）地震調査研究推進本部政策委員会
第３７回予算小委員会議事要旨（案）

 資料予３８－（２）平成１８年度の地震調査研究関係予算概算要求

について（案）
５．出席者

主 査 鳥井 弘之 東京工業大学原子炉工学研究所教授
委 員 阿部 勝征 東京大学地震研究所教授
  本蔵 義守 東京工業大学副学長
  廣井 脩 東京大学大学院情報学環・学際情報学府教授

事務局 西尾 典眞  文部科学省研究開発局地震・防災研究課長
      中島 秀敏  文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震調査

研究企画官
神谷 考司 文部科学省研究開発局地震・防災研究課課長補佐
大城 功   文部科学省研究開発局地震・防災研究課地震火山

専門官
篠原 雅尚 文部科学省研究開発局学術調査官

６．議事

・前回議事要旨（案）について問題があれば、事務局へ連絡することとなった。
・関係省庁を対象として、平成１８年度の地震調査研究関係予算に係る補足ヒ

アリングを実施した。
・平成１８年度の地震調査研究関係予算概算要求について（案）の内容に関し

て審議した。